
  

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

“KAROL WOJTYLA – PONTEFICE“ 
a indirizzo musicale 

SANTA FLAVIA (PA) 
 

I.C.S.” K. Wojtyla- Pontefice”-  Corso V.E. Orlando,156 – 90017  Santa Flavia( PA) 

  tel 091947060 e-mail: paic88500t@istruzione.it sito web:www.icssantaflavia.edu.it 

  

Alla Collaboratrice Scolastica 

BISCONTI ANNA 

Agli atti 

 

OGGETTO: Decreto di revoca in autotutela del provvedimento di individuazione e di 

risoluzione del relativo contratto di lavoro collaboratore scolastico AGENDA SUD 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il contratto individuale di lavoro con decorrenza dal 10.01.2024 al 15.04.2024  

stipulato con la collaboratrice scolastica Bisconti Anna, nata a  Nicosia (EN) il 21.06.80 , C.F. 

BSCNNA80H61F892G. sottoscritto ai sensi dell’art. 21 comma 4 bis.1 (organico Agenda SUD) del 

decreto legge 22 giugno 2023 n. 75, convertito con modificazioni dalla L. 10 agosto 2023 n. 112; 

Ritenuto che tale contratto è stato stipulato per garantire una continuità nella supplenza in 

precedenza conferita alla collaboratrice scolastica Scariano Claudia dal 06.11.2023 al 31.12.2023 

Vista la Nota MI del 9.01.2024 - Gestione rapporti di lavoro personale scuola in 

cooperazione applicativa con MEF- Proroga contratti PNRR e Agenda Sud per applicazione art. 21 

comma 4 bis del DL 75/2023 – PNRR e Applicazione art. 10 comma 1 del D.L 123/2023 – Agenda 

SUD, nella quale si specifica che la stipula dei contrati di proroga potrà essere disposta solo dalle 

scuole che, alla data del 2 gennaio 2024 abbiano già inserito a SIDI un contratto N19 per 

PNRR/Agenda Sud per il 2023. Il Sistema inoltre effettuerà il controllo che esista sulla stessa scuola 

pe lo stesso codice fiscale del contratto che si sta acquisendo , per lo stesso profilo, per le stesse ore 

e per la stessa caratterizzazione un servizio N19 che termina dopo il 28.12.2023; 

Ritenuto, pertanto, alla luce della citata nota, che è consentita solo la proroga di contratti in 

essere e non anche l’attivazione di nuovi contratti per il profilo di collaboratore scolastico; 

Ritenuto necessario procedere al ripristino della corretta azione amministrativa per la tutela 

del principio della legalità, trasparenza ed imparzialità della Pubblica Amministrazione, ed 

avvalendosi dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla P.A, in presenza di errori e di 

mailto:paic88500t@istruzione.it




  

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

“KAROL WOJTYLA – PONTEFICE“ 
a indirizzo musicale 

SANTA FLAVIA (PA) 
 

I.C.S.” K. Wojtyla- Pontefice”-  Corso V.E. Orlando,156 – 90017  Santa Flavia( PA) 

  tel 091947060 e-mail: paic88500t@istruzione.it sito web:www.icssantaflavia.edu.it 

  

pubblico interesse accertati e commessi in sede di conferimento incarichi di lavoro, con effetto 

immediato; 

DECRETA 

1. di procedere in autotutela, per il principio di autotutela della P.A., alla risoluzione del contratto 

sottoscritto in data 10/01/2024 con la collaboratrice scolastica Bisconti Anna, nata a  Nicosia (EN) 

il 21.06.80 , C.F. BSCNNA80H61F892G, con effetto immediato e comunque a partire dal 

24/01/2024; 

2.  di notificare il presente atto al diretto interessato; 

3.  di pubblicare il presente atto all’Albo della scuola e di inserirlo nel sito web di questa istituzione 

Scolastica. 

Avverso il presente decreto possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti 

dall’ordinamento vigente. 

La Dirigente scolastica  

                      Francesca Puleo 

 

mailto:paic88500t@istruzione.it

		2024-01-23T17:44:15+0100
	FRANCESCA PULEO




